
 

МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
 

федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение 

высшего образования 

«Санкт-Петербургский политехнический 

университет Петра Великого» 

(ФГАОУ ВО «СПбПУ») 
________ 

 

П Р И К А З 

 
14.07.2022   №   2796-ск 

 

DIRECTUM-15000-1888665  
 

 О зачислении иностранных 

граждан на 1 курс по очной форме 

обучения на места по договорам 

оказания платных 

образовательных услуг, 

предоставлении места в 

общежитии 

 

 

В соответствии с Правилами приема в федеральное государственное 

автономное образовательное учреждение высшего образования «Санкт-

Петербургский политехнический университет Петра Великого» на 2022/2023 

учебный год, на основании решения приемной комиссии (протокол от 

12.07.2022 № 2) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Зачислить с 1 сентября 2022 года на 1 курс по очной форме обучения на 

места по договорам оказания платных образовательных услуг лиц, успешно 

прошедших вступительные испытания, представивших заявление о согласии на  

зачисление и заключивших договор об оказании платных образовательных 

услуг: 

Инженерно-строительный институт 

         

08.04.01_25 Цифровое строительство зданий и сооружений 
         

1. Лунгу Эстер Замбия 22318006 c предоставлением места в общежитии 

         

07.04.03_01 Экодизайн архитектурной среды 
         

2. 
Син 

Жэньцзе 
Китай 22318003 c предоставлением места в общежитии 

         

08.04.01_22 Дороги, мосты и транспортные тоннели 
         

3. 
Чжан 

Хуэймин 
Китай 22318005 c предоставлением места в общежитии 

         



 

  

 

2 

54.04.01_01 Коммуникативный дизайн 
         

4. Гэ Хаонань Китай 22318007 без предоставления места в общежитии 

Институт энергетики 

         

13.04.03_02 Паровые и газовые турбины 
         

1. Ху Жуйбо Китай 22328005 c предоставлением места в общежитии 

         

13.04.03_03 Поршневые и комбинированные двигатели 
         

2. Бай Тяньюй Китай 22328010 c предоставлением места в общежитии 

3. Юй Юэ Китай 22328008 c предоставлением места в общежитии 

4. Чжан Цзыян Китай 22328009 c предоставлением места в общежитии 

5. 
Хань 

Юйкунь 
Китай 22328007 c предоставлением места в общежитии 

6. Ли Цзевэй Китай 22328006 c предоставлением места в общежитии 

Институт машиностроения, материалов и транспорта 

         

15.04.05_01 Технология машиностроения 
         

1. 
Юань 

Чжэньюэ 
Китай 22338018 c предоставлением места в общежитии 

2. Ван Хао Китай 22338017 c предоставлением места в общежитии 

3. Ян Юйхан Китай 22338014 c предоставлением места в общежитии 

4. Ху Фаньдун Китай 22338013 c предоставлением места в общежитии 

5. Ян Ян Китай 22338015 c предоставлением места в общежитии 

6. Лю Лэй Китай 22338012 c предоставлением места в общежитии 

7. Чжан Сюй Китай 22338011 c предоставлением места в общежитии 

8. 
Чжао 

Юньлун 
Китай 22338016 c предоставлением места в общежитии 

         

15.04.01_13 Инновационное проектирование цифрового производства в 

машиностроении 
         

9. Сунь Бо Китай 22338008 без предоставления места в общежитии 

10. Сунь Хайчао Китай 22338005 c предоставлением места в общежитии 

11. Гао Пань Китай 22338007 c предоставлением места в общежитии 

12. Ван Гэнси Китай 22338006 c предоставлением места в общежитии 

13. Чжоу Кай Китай 22338010 c предоставлением места в общежитии 

14. 
Шао 

Гуансинь 
Китай 22338009 c предоставлением места в общежитии 

         

23.04.02_01 Компьютерные технологии проектирования беспилотных 

автомобилей и электромобилей 
         

15. Ню Бо Китай 22338019 c предоставлением места в общежитии 



 

  

 

3 

Институт компьютерных наук и технологий 

         

02.04.01_03 Искусственный интеллект и машинное обучение 
         

1. 
Жэнь 

Мэнгуан 
Китай 22358021 c предоставлением места в общежитии 

Институт промышленного менеджмента, экономики и торговли 

         

38.04.02_30 Развитие международного бизнеса (международная 

образовательная программа) / International Business Development (International 

Educational Program) 
         

1. 

Памангин 

Десмарнов 

Тирто 

Индонезия 22378019 c предоставлением места в общежитии 

         

38.04.01_04 Финансы 
         

2. Чэнь Канци Китай 22378015 без предоставления места в общежитии 

3. 
Сюй 

Чжаосян 
Китай 22378014 c предоставлением места в общежитии 

         

38.04.01_14 Экономика и управление организацией 
         

4. Ван Дахэн Китай 22378016 c предоставлением места в общежитии 

5. Ли Цяньюнь Китай 22378017 без предоставления места в общежитии 

6. У Цзяюэ Китай 22378018 без предоставления места в общежитии 

         

38.04.09_01 Цифровой аудит государственных ресурсов 
         

7. Лю Хаоюэ Китай 22378023 c предоставлением места в общежитии 

8. 
Шэнь 

Чжэньбо 
Китай 22378024 c предоставлением места в общежитии 

         

38.04.02_41 Международные логистические системы 
         

9. 
Бен Мусса 

Айман 
Марокко 22378020 без предоставления места в общежитии 

         

01.04.05_01 Моделирование и анализ больших данных в экономике 
         

10. Ли Вэй Китай 22378013 c предоставлением места в общежитии 

         

38.04.02_50 Управление цифровым бизнесом 
         

11. Ли Иньцзе Китай 22378022 без предоставления места в общежитии 



 

  

 

4 

12. Чэнь Цзяци Китай 22378021 без предоставления места в общежитии 

Гуманитарный институт 

         

42.04.01_06 Реклама и коммуникация в международной сфере (международная 

образовательная программа) / Advertising and PR in International 

Communications (International Educational Program) 
         

1. 

Хименес 

Родригес 

Даниела 

Мария 

Эль-

Сальвадор 
22388001 c предоставлением места в общежитии 

         

45.04.02_05 Методика преподавания русского языка как иностранного и 

межкультурная коммуникация 
         

2. Ван Цзиньда Китай 22388003 c предоставлением места в общежитии 

3. Сяо Шичэн Китай 22388002 c предоставлением места в общежитии 

Институт биомедицинских систем и биотехнологий 

         

19.04.01_01 Бионанотехнология 
         

1. Чжао Фан Китай 22478003 c предоставлением места в общежитии 

Институт электроники и телекоммуникаций 

         

11.04.04_06 Наноэлектроника и микроэлектромеханические системы 
         

1. 

Барраган 

Триана 

Серхио 

Андрес 

Колумбия 22498001 c предоставлением места в общежитии 

2. 
Юй 

Цзюньвэй 
Китай 22498002 c предоставлением места в общежитии 

         

 

Проректор по международной деятельности    Д.Г. Арсеньев 



 

  

 

5 

 

 

DIRECTUM-15000-1888665  

  

  

 


